[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧКАЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 августа 2024 года                      с. Чкаловское                                                          № 45
Об утверждении и реализации проектов, признанных победителями конкурса проектов, инициируемых жителями муниципальных образований Приморского края, по решению вопросов местного значения в Чкаловском сельском поселении Спасского муниципального района на 2024 год
В соответствии с бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации Приморского края от 21 марта 2019 года №170-па «О грантах победителям конкурса проектов, инициируемых жителями муниципальных образований Приморского края, по решению вопросов местного значения», Правилами предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Приморского края в целях поддержки проектов, инициируемых жителями муниципальных образований Приморского края, по решению вопросов местного значения, Уставом Чкаловского сельского поселения Спасского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Утвердить список проектов, реализуемых администрацией Чкаловского сельского поселения, признанных победителями конкурса проектов, инициируемых жителями муниципальных образований Приморского края, по решению вопросов местного значения:
 - Проект «Новая одёжка для нашей дорожки», ТОС «Динамит;

- Проект «Освещение с. Чкаловское ул. Пограничная Спасского района Приморского края», инициирован инициативной группой жителей села Чкаловское, ул. Пограничная;

           2. Реализация проектов, инициируемых жителями муниципального образования, по решению вопросов местного значения является расходным обязательством Чкаловского сельского поселения Спасского муниципального района и исполняется за счет средств грантов, полученных из краевого бюджета, иных межбюджетных трансфертов, полученных из бюджета района, инициативных платежей, средств бюджета Чкаловского сельского поселения главным распорядителем средств бюджета Чкаловского сельского поселения Спасского муниципального района – администрация Чкаловского сельского поселения.
         3. И.о. ведущего специалиста 2 разряда/главный бухгалтер Колесниченко Е.В. обеспечивает предоставление в департамент внутренней политики Приморского края отчетов о целевом расходовании грантов и о достижении значений целевых показателей результативности предоставления грантов, установленных соглашением о предоставлении грантов, по формам и в сроки, определенные соглашением о предоставлении грантов, достоверность предоставляемых в департамент внутренней политики Приморского края документов и отчетов, в случае неиспользования грантов в  текущем финансовом году или использования не по целевому назначению обеспечивает возврат в краевой бюджет в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.
         4. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Чкаловского сельского поселения в сети Интернет и в газете «Родные просторы».
         5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Чкаловского сельского поселения                                           А.Я.Тахтахунов